推　　薦　　書

千葉大学医学部長　殿

　　　　　　　　　　　　　　　高等学校名
　　　　　　　　　　　　　　　学校長氏名

下記のとおり責任をもって推薦致します。

記

１．生徒氏名
２．特に推薦する理由

注意○別紙「推薦書記入上の注意」を参照してください。
　　○字の大きさは１１ポイントで，字数は６００字程度で記入してください。
○パソコンで作成の場合は，両面印刷でお願いします。
３．学業，人物，健康状態・その他について
	学　　　　　　業

	人　　　　　　物

	健康状態・その他

注意○別紙「推薦書記入上の注意」を参照してください。
　　○字の大きさは１１ポイントで，１ページに納まるように記入してください。

推 薦 書 記 入 上 の 注 意

１．特に推薦する理由
　本人の学業，人物，その他を含めて推薦する理由とその根拠となっている特別事情（推薦に至った経緯・情報源等）を本人と面接のうえ記入してください。
　特に本学部入学者受入れの方針に沿って記入してください。
　記入には黒のボールペン又は黒の万年筆を使用してください。
　パソコンで作成する場合は，書式については医学部ホームページからダウンロードしてください。
　〔https://www.m.chiba-u.ac.jp/〕
　その際，書式を変更しないでください。

２．学業，人物，健康状態・その他について
＜ 学　業 ＞
　１．授業中の活動状況，勉学の自発性，計画性，持続性あるいは理解力，創造的思考能力等及び授業への参加態度，リーダーシップについて，なるべく具体的に記入してください。
　２．本人を推薦される根拠となった学業上の特別の事由があれば記入してください。
　３．得意な科目，不得意な科目，好きな科目，嫌いな科目等について記入してください。

＜ 人　物 ＞
　　学業には現れない志願者の得意分野や特技，他の者より優れている資質や特徴，今後努力しなければならないと思う点等，本人の特性をよく表現するような事実，課外活動状況などについて記入してください。

＜ 健康状態・その他 ＞
　１．本人の健康状態について，特記事項を記入してください。１週間以上続けて欠席した場合は，その事由（病気の場合は病名）を記入してください。
　２．本人の趣味，特技，生活態度，学業活動以外での特記すべき事項について記入してください。